
FÆLLESBESTYRELSEN FOR SINDING/ØRRE MIDTPUNKT 

Tirsdag den 05.11.2024 kl. 17.00 
 

Dagsordenpunkt Referat 
Ordstyrer: Kristina Kaspersen  

Deltagere Addie Holm, Betina Sjøgaard, Christen Buur Romvig, Jennemie 
Meindertsma Mølby, Jørgen Risum, Kristina Kaspersen, Malene 
Lindberg, Merete O. Sørensen, Pia Sas, Majbritt Larsen  
Fraværende: Nicholaj Grønkjær 

Øvrige brugere  

Fællespunkter for 
Hvepsereden/Midgaarden og skolen 

Retningslinje for overgange mellem daginstitution og skole blev 
gennemgået. Vi talte om at rykke tættere sammen og være 
nysgerrige på hinandens praksis i daginstitution og skole i 
forhold til overgange, så pædagogerne kan besøge børnene og 
de voksne på tværs i skole og i daginstitutionen. Det arbejdes 
der videre med. 
Vi taler om muligheden for, at børnene, når de bliver skrevet 
ind i skolen, kommer ind og modtager et diplom som tegn på, 
at de er velkomne i skolen. 

  

Hvepsereden/Midgaarden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nyt fra Medarbejderrepræsentanten 

Børn og personalesituationen.  
Der er aftalt forlængelse af ansættelse af pædagog og 
pædagogmedhjælper i Midgaarden. Desuden er der opslag om 
ny pædagog til vuggestuen - også til Midgaarden. Addie og 
Kristina deltager i samtalerne.  
Medarbejder i Hvepsereden er pt. sygemeldt. 
Ny pædagog, Conny, er startet i Hvepsereden. 
Opfølgning på den pædagogiske dag fredag den 25.10.24. Der 
var besøg af Minna Vinberg fra Forvaltningen. Der var fokus på 
at få de pædagogiske læringsmiljøer som vi har indenfor med 
ud på legepladsen.  
Nebula – sidste modul, blev gennemgået. Pia holdt desuden et 
oplæg vedrørende Sprog.  
Derudover var der tid til at drøfte børn, kultur, retningslinjer 
samt planlægning af julemåneden i de to afdelinger.  
 
Der blev informeret om det nye system: Infoba. Der er 3 
medarbejder som skal på kurser i systemet. I den forbindelse 
skal der være check-in skærme i institutionen, hvor forældrene 
skal tjekke deres barn ind og ud når de afleverer og henter. 
Tusind tak til Støtteforeningen for skumlegeredskaber til 
Hvepsereden. 
 
Førskolebørnene har været på besøg i Aqua i Silkeborg. Der har 
været kunstemne om fugle, og i Midgaarden handlede det om 



følelser.  
I efterårsferien har der været sampasning. Børnene hygger sig 
sammen og glæder sig til at komme i den ”anden” institution. 
Tilslutningen sidst på ugen var ikke så høj.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skolen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nyt fra Medarbejderrepræsentanten 

Elevrådet: Gustav og Liva er formand og suppleant i elevrådet. 
De fortæller: ”Legepatruljen er kommet godt i gang. Det er to 
gange i ugen i det store frikvarter. I år er det frivilligt, om man 
vil være med. Der er imellem 15 og 20 børn, der deltager. Nogle 
gange vil de store også være med. 
UMV: undervisningsmiljøvurdering. Her arbejder vi med, hvad 
der kan være bedre. Er det for koldt eller varmt, sidder man 
godt osv. Vi skal rundt og se på toiletterne for at finde ud af, om 
alt er okay. Vi tjekker toiletterne hver dag i to uger. Så laver vi 
status på, om der skal tales med klasserne om det. 
I morgen skal vi hjælpe Borgerforeningen med at plante 
krokusløg, 31.500 stk. der skal plantes. Alle førskolebørnene og 
børnene i skolen 
Ligeledes nede ved Dråbebroen ved Ørre, skal der plantes.” 
 
Børn og personalesituationen. Jannie Bisgaard Hansen er ansat 
som børnehaveklasseleder og SFO-pædagog fra den 01.12.24. 
På skolen er der i denne tid skole-hjemsamtaler for alle 
børnene. Desuden planlægges der den næste tid med 
arrangementer op til jul, og der er fokus på 
skoleudviklingssamtalen med BL og formand for BFU.  
I næste uge har vi to skolepraktikanter, Emil og Victor, tidligere 
elever på skolen. 
Ønske om at nedsætte en gruppe med Borgerforeningen, der 
vil arbejde for Fondsansøgning til udendørs musikinstrumenter 
i samarbejde med BL. Kristina tager opgaven. 
 
Ønsker til indhold ved Skoleudviklingssamtalen kan sendes til 
ML på mail. 
 
Temaet i bevægelsesugen, uge 41 var ”boldtema”. 
Motionsdagen fredag: Her løb og cyklede 52 børn 683 km. 
Virkelig godt gået. Spændende at være en del af. 
I forbindelse med Børnefolkemødet var alle børn ude af huset i 
den uge og fik gode oplevelser med musik og oplevelser ved 
vandet. 
Indskolingen var til ”lille kordag”. De store elever havde 
oplevelsen af ”Nak og æd”, arbejdede med at ordne dyr, lave 
mad og spise den. Kæmpe oplevelse. 
Der har været matematikkursus for alle matematiklærerne. Her 
var der besøg af Maria Grove. Der blev arbejdet omkring 
strategier for børnenes læring.  
Dansklærerne lavede Halloweenemne den dag og var sammen 
med alle børnene.  



5.-6.klasse har arbejdet med at lave en ”hullemaskine” til at 
isætte løg i jorden sammen med resten af skolen. 
Alle lærerne drøfter læringsmålene for de enkelte børn med 
Majbritt.  
I december er der Juleklippedag, Luciadag, små koncerter mv. 
Det er en afvekslende, spændende skoledag at gå på skolen. 
 

Nyt fra formanden Updates fra Tour de Bestyrelse – ved Malene: Det var meget 
godt. Karen Kildahl holdt oplæg om søvn. Meget interessant og 
givende. Specielt fokus på de forskellige lyskilder på forskellige 
tidspunkter på dagen/aftenen. Gode oplæg denne aften med 
mange vinkler.  Ting alle fra bestyrelserne kan anvende i deres 
dagligdag. 
Samrådsmødet på skoledelen: torsdag den 14.november kl. 
19.00 – 22.00. Torsdag den 21.november er det for 
Daginstitutionen.  
 

Evt. Flytning/datoændring af to møder: 

Vi har et ønske om at flytte FB-mødet torsdag den 16.01.25 til 

mandag den 20.01.25. Christen kan ikke komme. 

 

Der er fælles bestyrelsesmøde med medarbejderne vedrørende 

forberedelse til Wild-West dagen torsdag den 23.januar 2025. 

Vi ønsker at flytte dette møde til torsdag den 20.02.25.   

Vil alle tjekke op på deres kalender, om det kan lade sig gøre, så 

hermed tak. 

 

Punkter til næste møde:  
 

Næste møde Mandag den 9.december og igen (mandag den 20.01.25). 

Betina står for æbleskiverne og Kristina står for gløgg.  

 

Underskrifter  

 

 


